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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té femijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1& té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara n& Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
dat& 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
dat€ 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat€ 6.4.2017.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri ; Atésia Mbiemri

4 MIRELA MENTAR KUMBARO FURXHI

Funksioni
]
Institucioni dhe adresa
| Ministria e Kultures, rruga Aleksander Moisiu, Tirane

- Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

| Dekret i Presidentit .

| Wi Y
- 10 shtator 2017 .,9 ?— Ursa l |

Né bazé t& nenit 9/1, € Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare 1é 1€ zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ", i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém t ILDKPKI-sg, q& t& verifikojng n& t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, & ekzistojng€ né emér dhe pér Hogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

€ nuk éshté e vérteté, 7

Nénshkrimi i subjekttt deklarues 4

I"'
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungese té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni t& ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté fterritorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me

Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fiale %
50
Llogari ne La Banque Postale Paris, shtuar per efekt te
1 kalimit te fondeve nga depozita personale PEL brenda | 1857(njemije e teteqind e
bankes pesedhjete e shtate}Euro
2 113(njeqind e | 50
Interesa depozite ne La Banque Postale Paris trembedhjete)Euro
3 926[(nentemije e dygind e | 50
Pakesuar depozita ne La Banque Postale Paris per efekt | gjashtedhjete e nje) Euro
transferimi fondesh ne llogari personale brenda bankes
4 974.042(nenteqind e |50
Liogari e perbashket me bashkeshortin San Paclo Bank | shtatedhjete e kater mije e
Tirane, shtuar nga rroga dhe honorare te bashkeshortit si | dyzet e dy) LEKE
edhe interesa depozite brenda bankes
5 Pakesuar ne Societe Generale Bank Tirane [8(tetembedhjete) Euro 50
6 Fond pensioni 1 shtuar, CPIC 1 krijuar nga 1991 per | |775(njemije e shtateqind | 50
konsulence, ekspertize e shtatedhjete e pese) Euro
7 Llogari ne Raiffeisen Bank Tirane, shtuar nga paga dhe | 1.324.121(njemilion e| 50
pagesa te funksionit si minister treqind € njezet e katermije
e njeqind e njezet e
nje)Leke
3 Pakesuar Hogari ne Procredit Bank Tirane 12(dymbedhjete) Euro 50
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9 Interesa depozite e perbashket me bashkeshortin ne San | 53.793(pesedhjete
Padlo Bank Tirane tremije e shtateqind
nentedhjete e tre) Leke

€
=

50

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d t ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publik€ dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leks;
¢) vlergn e aksioneve, té letrave me vlerd dhe pjesét e kapitalit n& zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashié sistemit bankar, n& llogari rijedh&se, né depozité, n& bono thesari

dhe n& huadhénie, né lek# ose né valuté té huaj,

’ N
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i sM{deklarues

MIRELA KUMB/}R(% y(ﬁgﬁ/u .

avze 7

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né kopje (& tij.

“Periodik/Vietor”




NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisg, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né

borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,

bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkrimii té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
me shifra dhe me fjalé)

Paga si minister

1.661.759(nje milion e
gjashteqind e gjashtedhjete e
njemije e shtategind e
pesedhjete e nete) Leke

Emri, Mbiemri, Nénshkyimi i sulyqugrﬁpiek!arues

MIRELA KUMB,&M E

|

Nése ky formar éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vjetor”
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqip&risé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i mé&parshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit & deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pé&r subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén tfotale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), Kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal€)
__
Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénsbﬁrimi}kﬁ(j,q tit deklarues

(¢ plotésoni né kapje té (i MIRELA KUW FURXHI T
RS O

“Periodit/ Vietor” 7



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoidhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe né&nshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q&€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE& bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké > 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegijés - [nspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojné né & gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashtg territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Aleksander Josif Furxhi, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s€ bashku me prindérit U
fémijé madhoré t&€ ndaré nga prindérit ]
bashkgjetuesi/ja ]
i‘e Subjektit MIRELA MENTAR KUMBARO FURXHI

Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim

Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim [ ]

Dekiaroj se té dhénart e pasqyruara prej meje né kété ‘/2

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, 'Mbiem i, Néggshkrimi i personit té lidhur
qé nuk Eshié e vérteté. Aleks ndﬂu["xhi

VI —
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:
momentin e Kryerjes s& veprimit, vlerén n& leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé
dispononi, cmimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese
qé zotéroni, té cdo lloj pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té

llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen,

Shqipérisé pér periudhén nga deklarimi i m&parshém deri né 31 Dhjetor té viti té
deklarimit.
Nr, | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Ylera TGRITIGE Gli Pie:a

fjalé né %

Llogari ne Credins Bank shtuar prej honorareve dhe kalim
fondesh nga depozita brenda bankes

538.444(peseqind e
tridhjete e tetemije €
katerqind e dyzet e

Pakesuar depozita ne Credins Bank per kalim fondesh ne
[logari personale brenda bankes

506.972(peseqind e
gjashtemije e nenteqind e
shtatedhjete e dy)leke

Llogari personale ne Raiffeisen Bank Tirane shtuar per
pagesa qgeraje dhe kalim fondesh nga llogari brenda bankes
nga bashkeshortja per shpenzime jetese dhe shlyerje kredie

580.391(peseqind e
tetedhjetemije e treqind e
nentedhjete e nje)Leke

Pakesuar llogari personale ne NBG Tirane

8950 (tetemije e nenteqind

e pesedhjete)USD

Llogari personale ne Societe generale Tirane shtuar nga
kalim fondesh nga llogari personale ne san paolo Bank

2.500.000(dy milion e
peseqindmije) Leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b} pasurité e luajtshe, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vierg t& vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vtergn e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht& sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhgnie, n& lek& ose né valuté 8 huaj,

Neése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té€ ploiésoni né kopje (& tij.

“Periodik/Viewor”

Emli,\Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Alel*s‘?nder;,qth]
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& territorit (& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhé&n nga data e deklarimit t& méparshém deri ng 31
Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatts, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit,

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
Te ardhurat nga honoraret si gazetar 3.570.000(tremilion ¢ peseqind

e shtatedhjetemije) Leke

199.197(njeqind e nentedhjete

Interesa ne Raiffeisen invest Tirane e nentemije e njeqind e
nentedhjete e shtate)Leke

Honorar per sherbime konsulence BSH 399.000(treqind e nentedhjete e
nentemije}leke

Honorar nga Fakulteti Histori-Filologji 58.476(pesedhjete e tetemije e
katerqind e shtatedhjete e
gjashte)Leke

Qera nga dy apartamente 540.000(peseqind e

dyzetemije) Leke
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitif te deklarimit.

o Té dhé&nat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né lek€ apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal€)
Kredi ne Raiffeisen Bank Tirane dy milion leke 384.000(treqind e | 2.181.219(dy
tetedhjete e katermije) | milion € njeqind e
Leke tetedhjete e njemije
e dyqind e
nentembedhjete)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Aleksarer Fuyxh'y’
l |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: e Reshit Collaku. Tel. 0800 99949, Website: www . hidaa goval. F-mail: info‘ehidaa gov.al

Nr. Indeksi )
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shortifja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhor€) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t¢ nenit 22 t&€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té diso népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, p&r pasurité€ qé disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare 1é 1€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konflikiit t€ Interestt dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori t Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Sara Aleksander Furxhi, bashkéshorti/ja 1
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit |

bashkéjetuesi/ja W

i/e Subjektit Mirela Mentar Kumbare Furxhi
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim JZI y
P
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété il [ o
dokument jané té vérieta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mhiéri,—Négshkrim% i persofiit té lidhur

qé€ nuk éshié e vérteté. Sara A]e@éf u y

/ .
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